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부서: 사회복지과

정책: 저소득층 복지기반 조성

단위: 국민기초생활보장 제도의 내실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 21,002,007 19,488,731 1,513,276

국 10,038,642 9,395,612 643,030

균 593,676 593,676 0

도 2,040,348 1,948,025 92,323

군 8,329,341 7,551,418 777,923

저소득층 복지기반 조성 7,641,262 6,990,073 651,189

국 5,879,699 5,361,372 518,327

도 696,629 627,588 69,041

군 1,064,934 1,001,113 63,821

국민기초생활보장 제도의 내실 운영 7,641,262 6,990,073 651,189

국 5,879,699 5,361,372 518,327

도 696,629 627,588 69,041

군 1,064,934 1,001,113 63,821

긴급복지 100,199 192,599 △92,400

국 80,159 154,079 △73,920

도 8,016 15,408 △7,392

군 12,024 23,112 △11,088

301 일반보전금 100,199 192,599 △92,400

국 80,159 154,079 △73,920

도 8,016 15,408 △7,392

군 12,024 23,112 △11,088

01 사회보장적수혜금 100,199 192,599 △92,400

○긴급복지지원 100,199 192,599 △92,4001,001,990원*100명

국 80,159 154,079 △73,920

도 8,016 15,408 △7,392

군 12,024 23,112 △11,088

자활근로, 지역자활센터 및 광역자활센터운영(자활근

로)

1,834,509 1,481,714 352,795

국 1,467,607 1,185,371 282,236

도 146,761 118,537 28,224

군 220,141 177,806 42,335

307 민간이전 1,622,409 1,269,614 352,795

국 1,297,927 1,015,691 282,236

도 129,793 101,569 28,224

군 194,689 152,354 42,335

05 민간위탁금 1,622,409 1,269,614 352,795

○자활근로위탁사업 1,622,409 1,269,614 352,7951,622,409,000원*1개소

국 1,297,927 1,015,691 282,236

도 129,793 101,569 28,224

군 194,689 152,354 42,335

자활장려금 지원 19,167 15,567 3,600

국 15,334 12,454 2,880

도 1,533 1,245 288

군 2,300 1,868 432

301 일반보전금 19,167 15,567 3,600

국 15,334 12,454 2,880

도 1,533 1,245 288

군 2,300 1,868 432



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 복지기반 조성

단위: 국민기초생활보장 제도의 내실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 19,167 15,567 3,600

○자활장려금 19,167 15,567 3,600266,208.3원*6명*12월

국 15,334 12,454 2,880

도 1,533 1,245 288

군 2,300 1,868 432

기초푸드뱅크사업 27,400 26,000 1,400

도 6,850 6,500 350

군 20,550 19,500 1,050

307 민간이전 27,400 26,000 1,400

도 6,850 6,500 350

군 20,550 19,500 1,050

11 사회복지사업보조 27,400 26,000 1,400

○기초푸드뱅크사업 27,400 26,000 1,40027,400,000원*1개소

도 6,850 6,500 350

군 20,550 19,500 1,050

생활지원비 지원사업 164,790 0 164,790

국 82,395 0 82,395

도 49,437 0 49,437

군 32,958 0 32,958

301 일반보전금 164,790 0 164,790

국 82,395 0 82,395

도 49,437 0 49,437

군 32,958 0 32,958

01 사회보장적수혜금 164,790 0 164,790

○코로나19 생활지원비 사업

164,790 0 164,790803,853.65원*205명*1회

국 82,395 0 82,395

도 49,437 0 49,437

군 32,958 0 32,958

생계급여 4,424,254 4,443,391 △19,137

국 3,539,404 3,554,713 △15,309

도 442,425 444,339 △1,914

군 442,425 444,339 △1,914

301 일반보전금 4,424,254 4,443,391 △19,137

국 3,539,404 3,554,713 △15,309

도 442,425 444,339 △1,914

군 442,425 444,339 △1,914

01 사회보장적수혜금 4,424,254 4,443,391 △19,137

○생계급여 4,424,254 4,443,391 △19,137307,239.86원*1,200명*12월

국 3,539,404 3,554,713 △15,309

도 442,425 444,339 △1,914

군 442,425 444,339 △1,914

해산장제급여 50,820 50,339 481

국 40,656 40,271 385

도 5,082 5,034 48

군 5,082 5,034 48

301 일반보전금 50,820 50,339 481



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 복지기반 조성

단위: 국민기초생활보장 제도의 내실 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,656 40,271 385

도 5,082 5,034 48

군 5,082 5,034 48

01 사회보장적수혜금 50,820 50,339 481

○해산장제급여 50,820 50,339 481794,062.5원*64명

국 40,656 40,271 385

도 5,082 5,034 48

군 5,082 5,034 48

한시 생계지원 239,660 0 239,660

국 239,660 0 239,660

101 인건비 7,245 0 7,245

국 7,245 0 7,245

04 기간제근로자등보수 7,245 0 7,245

○한시 생계지원사업 기간제근로자 인건비

7,245 0 7,2452,415,000원*3개월*1명

국 7,245 0 7,245

201 일반운영비 2,415 0 2,415

국 2,415 0 2,415

01 사무관리비 2,415 0 2,415

○플래카드 제작 1,500 0 1,50050,000원*30개

국 1,500 0 1,500

○사무용품 구입 915 0 915915,000원

국 915 0 915

301 일반보전금 230,000 0 230,000

국 230,000 0 230,000

01 사회보장적수혜금 230,000 0 230,000

○한시 생계지원 사업 230,000 0 230,000500,000원*460명

국 230,000 0 230,000

소외계층 삶의 질 향상 지원 10,570,209 10,399,320 170,889

국 4,128,454 4,003,751 124,703

균 593,676 593,676 0

도 1,194,244 1,170,962 23,282

군 4,653,835 4,630,931 22,904

장애인 복지증진 8,871,588 8,721,788 149,800

국 3,917,181 3,814,067 103,114

도 1,076,698 1,053,416 23,282

군 3,877,709 3,854,305 23,404

장애인일자리지원(시간제일자리) 105,062 78,796 26,266

국 52,531 39,398 13,133

도 21,012 15,759 5,253

군 31,519 23,639 7,880

101 인건비 105,062 78,796 26,266

국 52,531 39,398 13,133

도 21,012 15,759 5,253

군 31,519 23,639 7,880

04 기간제근로자등보수 105,062 78,796 26,266



부서: 사회복지과

정책: 소외계층 삶의 질 향상 지원

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인일자리 지원(일반형시간제)

105,062 78,796 26,2661,094,395원*8명*12월

국 52,531 39,398 13,133

도 21,012 15,759 5,253

군 31,519 23,639 7,880

장애인 활동지원급여 지원 1,587,674 1,495,649 92,025

국 1,111,372 1,046,954 64,418

도 190,521 179,478 11,043

군 285,781 269,217 16,564

307 민간이전 1,587,674 1,495,649 92,025

국 1,111,372 1,046,954 64,418

도 190,521 179,478 11,043

군 285,781 269,217 16,564

05 민간위탁금 1,587,674 1,495,649 92,025

○장애인활동지원 1,587,674 1,495,649 92,02522,681,057원*70명

국 1,111,372 1,046,954 64,418

도 190,521 179,478 11,043

군 285,781 269,217 16,564

장애인활동지원(긴급특별돌봄) 11,868 0 11,868

국 8,308 0 8,308

도 1,424 0 1,424

군 2,136 0 2,136

307 민간이전 11,868 0 11,868

국 8,308 0 8,308

도 1,424 0 1,424

군 2,136 0 2,136

05 민간위탁금 11,868 0 11,868

○장애인활동지원(긴급특별돌봄)

11,868 0 11,8681,978,000원*6명

국 8,308 0 8,308

도 1,424 0 1,424

군 2,136 0 2,136

발달재활서비스 바우처 지원 86,370 73,410 12,960

국 60,459 51,387 9,072

도 8,637 7,341 1,296

군 17,274 14,682 2,592

307 민간이전 86,370 73,410 12,960

국 60,459 51,387 9,072

도 8,637 7,341 1,296

군 17,274 14,682 2,592

05 민간위탁금 86,370 73,410 12,960

○발달재활서비스 86,370 73,410 12,9602,159,250원*40명

국 60,459 51,387 9,072

도 8,637 7,341 1,296

군 17,274 14,682 2,592

장애인단체 및 장애인 관련 행사 지원 161,528 175,728 △14,200

307 민간이전 155,226 169,426 △14,200



부서: 사회복지과

정책: 소외계층 삶의 질 향상 지원

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 사회복지사업보조 78,360 92,560 △14,200

○영호남 및 제주지역 농아인 지도자대회 참가

0 1,200 △1,200

○장애인의날 기념식 지원 0 13,000 △13,000

0원

0원

장애인종합복지관 운영 1,166,643 1,168,334 △1,691

도 225,557 225,557 0

군 941,086 942,777 △1,691

405 자산취득비 21,409 23,100 △1,691

01 자산및물품취득비 21,409 23,100 △1,691

○장애인종합복지관 장비교체

21,409 23,100 △1,69121,408,500원*1식

지역사회재활시설 지원 522,831 521,287 1,544

도 101,966 100,457 1,509

군 420,865 420,830 35

307 민간이전 517,831 516,287 1,544

도 101,966 100,457 1,509

군 415,865 415,830 35

10 사회복지시설법정운영비보조 517,831 516,287 1,544

○수어통역센터 운영(군비추가6,000천원)

158,213 156,669 1,544158,213,000원*1개소

도 31,643 30,134 1,509

군 126,570 126,535 35

장애인거주시설 운영 지원 1,142,229 1,200,842 △58,613

국 799,560 840,589 △41,029

도 68,534 72,051 △3,517

군 274,135 288,202 △14,067

307 민간이전 1,142,229 1,200,842 △58,613

국 799,560 840,589 △41,029

도 68,534 72,051 △3,517

군 274,135 288,202 △14,067

10 사회복지시설법정운영비보조 1,142,229 1,200,842 △58,613

○장애인거주시설 생활지도원 교대인력 지원

0 58,613 △58,6130원

국 0 41,029 △41,029

도 0 3,517 △3,517

군 0 14,067 △14,067

장애인거주시설 생활지도원 교대인력 지원 66,301 0 66,301

국 46,411 0 46,411

도 3,978 0 3,978

군 15,912 0 15,912

307 민간이전 66,301 0 66,301

국 46,411 0 46,411

도 3,978 0 3,978

군 15,912 0 15,912

10 사회복지시설법정운영비보조 66,301 0 66,301



부서: 사회복지과

정책: 소외계층 삶의 질 향상 지원

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애인거주시설 생활지도원 교대인력 지원

66,301 0 66,3012,762,541원*4명*6개월

국 46,411 0 46,411

도 3,978 0 3,978

군 15,912 0 15,912

장애인거주시설 기능보강사업 123,216 121,616 1,600

국 61,608 60,808 800

도 18,482 18,242 240

군 43,126 42,566 560

402 민간자본이전 123,216 121,616 1,600

국 61,608 60,808 800

도 18,482 18,242 240

군 43,126 42,566 560

02 민간자본사업보조(이전재원) 123,216 121,616 1,600

○장애인거주시설 기능보강(난방기기)

1,600 0 1,600800,000원*2대

국 800 0 800

도 240 0 240

군 560 0 560

장애인거주시설 코로나19 집단감염 대응 한시지원 2,858 0 2,858

국 2,001 0 2,001

도 171 0 171

군 686 0 686

307 민간이전 2,858 0 2,858

국 2,001 0 2,001

도 171 0 171

군 686 0 686

10 사회복지시설법정운영비보조 2,858 0 2,858

○장애인거주시설 코로나19 집단감염 대응 한시

지원 2,858 0 2,8582,858,000원*1개소

국 2,001 0 2,001

도 171 0 171

군 686 0 686

장애인거주시설 CCTV렌탈비 지원 1,080 0 1,080

도 324 0 324

군 756 0 756

307 민간이전 1,080 0 1,080

도 324 0 324

군 756 0 756

10 사회복지시설법정운영비보조 1,080 0 1,080

○장애인거주시설 CCTV렌탈비 지원

1,080 0 1,08040,000원*3식*9개월

도 324 0 324

군 756 0 756

장애인보호작업장 운영 316,114 308,312 7,802

국 2,000 2,000 0

도 62,543 60,982 1,561

군 251,571 245,330 6,241



부서: 사회복지과

정책: 소외계층 삶의 질 향상 지원

단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 309,714 301,912 7,802

도 61,943 60,382 1,561

군 247,771 241,530 6,241

05 민간위탁금 309,714 301,912 7,802

○장애인보호작업장 운영 309,714 301,912 7,802309,714,000원*1개소

도 61,943 60,382 1,561

군 247,771 241,530 6,241

선진복지사회 구현 1,664,481 1,643,392 21,089

국 211,273 189,684 21,589

균 593,676 593,676 0

도 94,046 94,046 0

군 765,486 765,986 △500

선진복지사회 구현 지원 204,300 204,800 △500

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

○군정업무 추진 2,500 3,000 △5002,500,000원

취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업 21,589 0 21,589

국 21,589 0 21,589

301 일반보전금 21,589 0 21,589

국 21,589 0 21,589

01 사회보장적수혜금 21,589 0 21,589

○취약계층 돌봄인력 마스크 지원사업

21,589 0 21,58935,981.66원*600명

국 21,589 0 21,589

보훈단체 지원 및 보훈시설물 관리 1,226,175 1,205,975 20,200

도 119,880 119,880 0

군 1,106,295 1,086,095 20,200

보훈단체 지원 1,226,175 1,205,975 20,200

도 119,880 119,880 0

군 1,106,295 1,086,095 20,200

보훈단체 운영 및 행사지원 1,226,175 1,205,975 20,200

도 119,880 119,880 0

군 1,106,295 1,086,095 20,200

201 일반운영비 10,500 17,500 △7,000

01 사무관리비 8,500 9,500 △1,000

○현충일행사 물품 구입 0 1,000 △1,0000원

03 행사운영비 2,000 8,000 △6,000

○현충일행사 2,000 8,000 △6,0002,000,000원

301 일반보전금 912,050 918,850 △6,800

도 119,880 119,880 0

군 792,170 798,970 △6,800

09 행사실비지원금 2,650 9,450 △6,800

○현충일행사 참가자 실비보상 200 7,000 △6,80020,000원*10명



부서: 사회복지과

정책: 보훈단체 지원 및 보훈시설물 관리

단위: 보훈단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 104,000 70,000 34,000

01 시설비 100,000 70,000 30,000

○주천면 충혼탑(대한의백) 철거 및 이전

100,000 70,000 30,000100,000,000원*1식

03 시설부대비 4,000 0 4,000

○주천면 충혼탑(대한의백) 철거 및 이전

4,000 0 4,0004,000,000원

행정운영경비(사회복지과) 141,615 137,639 3,976

인력운영비(사회복지과) 85,603 83,313 2,290

인력운영비(사회복지과) 85,603 83,313 2,290

101 인건비 85,603 83,313 2,290

03 무기계약근로자보수 2,290 0 2,290

○일반사무보조 시간외근무수당

2,290 0 2,29016,960원*1명*15시간*9월

기본경비(사회복지과) 56,012 54,326 1,686

기본경비(사회복지과) 56,012 54,326 1,686

202 여비 16,640 14,714 1,926

01 국내여비 16,640 14,714 1,926

○희망복지업무추진(총액) 3,840 1,614 2,226

○선진시찰(총액) 2,100 2,400 △300

3,840,000원

2,100,000원

203 업무추진비 3,600 3,840 △240

04 부서운영업무추진비 3,600 3,840 △240

○부서운영업무추진비 5,820 6,060 △240485,000원*12월

재무활동(사회복지과) 666,950 0 666,950

보전지출 666,950 0 666,950

보전지출 666,950 0 666,950

802 반환금기타 666,950 0 666,950

01 국고보조금반환금 563,027 0 563,027

○2020년 읍면동 맞춤형 통합서비스지원

352 0 352

○2020년 양곡할인(기초수급자양곡할인)

283 0 283

○2020년 통합사례관리사 인건비 지원

9,251 0 9,251

○2020년 시군구 통합사례관리지원 400 0 400

○2020년 생활지원비 사업 3,063 0 3,063

○2020년 보조기구교부 109 0 109

○2020년 여성장애인 출산비용지원 700 0 700

○2020년 장애인일자리지원(복지일자리)

6,017 0 6,017

351,680원

283,000원

9,250,810원

400,000원

3,062,800원

108,720원

700,000원

6,016,290원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 장애인일자리지원(일반형일자리)

3,661 0 3,661

○2020년 장애인연금 급여지급 7,930 0 7,930

○2020년 장애수당(기초)지급 2,742 0 2,742

○2020년 장애수당(차상위 등)지급

1,711 0 1,711

○2020년 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

675 0 675

○2020년 장애인거주시설 운영지원

14,102 0 14,102

○2020년 사회복무제도 지원 43,529 0 43,529

○2020년 사회복지시설 방역물품 지원

2,610 0 2,610

○2020년 생계급여 309,335 0 309,335

○2020년 해산장제급여 673 0 673

○2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업

48,001 0 48,001

○2020년 긴급복지 61,806 0 61,806

○2020년 저소득층 미세먼지마스크 보급

4,835 0 4,835

○2020년 긴급복지 보조인력 7,700 0 7,700

○2020년 긴급복지 632 0 632

○2020년 긴급복지 17,595 0 17,595

○2020년 자활근로, 지역자활센터 및 광역자활

센터운영(자활근로) 4,556 0 4,556

○2020년 자활장려금 지원 2,413 0 2,413

○2020년 지역주도형 청년일자리제도 지원

8,346 0 8,346

3,660,670원

7,929,290원

2,742,000원

1,711,000원

675,000원

14,101,100원

43,528,270원

2,609,500원

309,334,980원

672,250원

48,000,400원

61,805,760원

4,834,680원

7,700,000원

632,000원

17,595,000원

4,555,450원

2,412,800원

8,345,200원

02 시ㆍ도비보조금반환금 103,923 0 103,923

○2020년 보조기구교부 11 0 11

○2020년 장애인 재활 및 사회참여사업 지원(점

자교육) 979 0 979

○2020년 여성장애인 출산비용지원 90 0 90

○2020년 장애인일자리지원(복지일자리)

2,407 0 2,407

○2020년 장애인일자리지원(일반형일자리)

1,464 0 1,464

○2020년 장애인연금 급여지급 1,020 0 1,020

○2020년 장애수당(기초)지급 470 0 470

○2020년 장애수당(차상위등)지급 293 0 293

○2020년 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원

270 0 270

○2020년 장애인거주시설 운영지원

1,209 0 1,209

○2020년 발달장애인 지원사업(도비)

3,087 0 3,087

10,570원

979,000원

90,000원

2,406,310원

1,463,870원

1,019,180원

470,000원

293,000원

270,000원

1,208,670원

3,086,280원



부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2020년 장애인종합복지관 운영 14,219 0 14,219

○2020년 장애인종합복지관 운영(이자)

69 0 69

○2020년 지역사회재활시설 지원 223 0 223

○2020년 지역사회재활시설 지원(이자)

11 0 11

○2020년 장애인보호작업장 운영 1,140 0 1,140

○2020년 장애인보호작업장 운영(이자)

17 0 17

○2020년 사회복지시설 방역물품 지원

787 0 787

○2020년 보훈명예수당 8,320 0 8,320

○2020년 생계급여 38,667 0 38,667

○2020년 해산장제급여 85 0 85

○2020년 긴급복지 6,181 0 6,181

○2020년 긴급복지 보조인력 770 0 770

○2020년 자활근로, 지역자활센터 및 광역자활

센터운영(자활근로) 480 0 480

○2020년 자활장려금 지원 242 0 242

○2020년 지역자율형 사회서비스 투자사업

6,000 0 6,000

○2020년 저소득층 미세먼지마스크 보급

1,453 0 1,453

○2020년 장애인복지시설 종사자 특별수당

586 0 586

○2020년 장애인공동생활가정 운영지원

59 0 59

○2020년 전북형 기초생활보장 생계급여

235 0 235

○2020년 자활일자리사업 참여자 사례관리

1,398 0 1,398

○2020년 생활지원비 사업 1,838 0 1,838

○2020년 지역자활센터 종사자 처우개선

107 0 107

○2020년 지역주도형 청년일자리제도 지원

3,310 0 3,310

○2020년 이재민지원(재해구호기금)

6,426 0 6,426

14,219,000원

69,000원

223,000원

11,000원

1,139,590원

16,990원

786,050원

8,320,000원

38,666,910원

84,870원

6,180,680원

770,000원

479,200원

241,010원

5,999,800원

1,453,000원

585,750원

58,840원

234,430원

1,397,590원

1,837,680원

106,580원

3,309,450원

6,425,440원

재무활동(사회복지과) 347,688 347,616 72

내부거래지출(사회복지과) 347,688 347,616 72

의료급여기금운영 특별회계 전출금 347,688 347,616 72

701 기타회계등전출금 347,688 347,616 72

01 기타회계전출금 347,688 347,616 72

○의료급여기금운영특별회계 전출금

347,688 347,616 72347,688,000원


